2023 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

通期の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2022 年５月 11 日に公表いたしました 2023 年３月期通期（2022 年４月１日~2023 年３

月 31 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 業績予想数値と実績値の差異について

2023 年３月期通期の業績予想値と実績値との差異

（2022 年４月１日~2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,440

百万円

61

百万円

59

百万円

38

円 銭

7.93

今回実績（Ｂ） 2,349 101 100 67 14.88

増減額（Ｂ－Ａ） ▲90 40 41 29

増減率（％） ▲3.7 66.3 70.0 78.6

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期通期）
2,368 69 76 54 11.70

2. 差異の理由

売上高につきましては、主にテレマーケティング事業者によるワクチン接種コールセ

ンター案件において、業務延長等によるプラス影響もあったものの、想定以上に業務が縮

小したこと、また、新サービスにおいて、更なる顧客ニーズ充足のための追加機能開発を

優先したこと等により、前回発表予想を下回る結果となりました。一方、利益につきまし

ては、@nyplace のシステムバージョンアップ費用及び外注費の減少、採用計画の見直し

に伴う人件費及び業務委託費の減少、また、オフィス環境整備による業務効率及び生産性

向上のための本社オフィスの移転により固定費を削減したこと等により、前回発表予想

を上回る結果となりました。

以上